
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

                                                   «Детский сад № 3 «Аленушка» 

 

ПРИКАЗ 

от 12. 04.2021 г.                         № 68-о/д 

 

 
Об утверждении Положения 

о родительском контроле  

организации горячего питания  

воспитанников муниципального  

дошкольного образовательного 

 учреждения «Детский сад №3  

«Аленушка» 

  

    На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г, в целях организации 

сбалансированного рационального питания детей в МБДОУ, строгого выполнения и 

соблюдения блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также с 

целью осуществления контроля за организацией питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о родительском контроле организации горячего питания 

воспитанников МБДОУ «Детский сад №3«Аленушка». 

2. «Положение о родительском контроле организации горячего питания воспитанников 

МБДОУ «Детский сад №3 «Аленушка» вступает в силу с 12.04.2021 г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №3 «Аленушка» И.Л.Дроздова 

 

 


